
令和３年度 田検小児童会合い言葉  「田検を愛し 仲間を愛し 自信も 笑顔も マンディーに」 

転入職員紹介 

 

田 検 小 学 校 だ よ り 

令和３年４月１５日（金） 

宇 検 村 立 田 検 小 学 校 

多くの支えに感謝!!校長 平山 晋    

 13 人の新１年生と８人の新職員を迎えて，全児童 49 人

学校職員 19 人で，令和３年度が無事スタートしました。 

 ４月１日に赴任し，３週間がたちましたが，この間，多く

の方々が，子どもたち及び本校の教育を見守り，助け，支え

てくださっていることを感じ，感激するとともに，深く感謝

いたしております。 

まず，入学式では,村当局や地域の各種団体の皆様より，子

ども育成支援助成金やお祝いの記念品等をいただきました。

また，今年度は新型コロナウイルス感染症対策のためできま

せんでしたが，例年は多くの地域の皆様が入学式に出席して

晴れの門出を祝ってくださっていると伺いました。 

次に，登校時は，保護者や地域の皆様が通学路に立ち，見

守ってくださっています。中には，子ども一人一人に声をか

けてくださっている方や，一緒に歩いてくださっている方も

おられます。 

その他，「子どもたちを頼みます。できることは何でもし

ますから。」と何人もの方がおっしゃってくださいました。

子どもたちを見ていると，明るく，純朴だと感じます。それ

は，このように保護者や地域の皆様が温かく見守ってくださ

っているからだと思います。 

このような学校に校長として赴任できてありがたいと思う

と同時に，その責任の重さを感じています。地域の宝である

子どもたちのため，その教育にあたる先生方や保護者の方々

のため，そして地域の皆様のために，微力ではありますが全

力で頑張っていく所存です。今後のご指導・ご助言をどうぞ

よろしくお願いいたします。また，本校教育活動及びＰＴＡ

活動へのご理解とご協力を，今年度もどうぞよろしくお願い

いたします。  

 

 
主 な 行 事 

 

毎週金曜を定時退庁日に設定します。ご理解をお願いします。 

７日（金） Ｃ校時，スケッチ大会②③ 

８日（土） 土曜授業，避難訓練（火災）①，集団下校訓練③ 

カッター準備（午後） 

１１日（火） 小学校合同修学旅行（～１３日），検尿２次回収 

１３日（木） 硬筆教室（１７時～１８時 図書室） 

１４日（金） ５・６年生休養措置日 

１６日（日） ウヤフジ（御先祖）感謝の日 

１７日（月） 集金日（～１９日） 

１８日（火） カッター訓練１，委員会活動Ｌ⑥ 

１９日（水） 体力運動能力テスト②③ 

２０日（木） 村教委学校訪問（午後），カッター訓練１（予備） 

２１日（金） Ｃ校時，体力運動能力テスト（予備） 

         小学校集合学習打ち合わせ会（田検小） 

２４日（月） 歯科検診 

２６日（水） カッター訓練２ 

２７日（木） 全国学力・学習状況調査，硬筆教室 

平山
ひらやま

 晋
すすむ

  

 

 

鹿児島市立吉野小学校から参りま

した。新任です。学校や地域の皆様

のお役に立てるよう頑張ります。 

よろしくお願いいたします。 

 

德
と く

永
な が

 みき 

 

 

英語専科として４校を回ります。

楽しい授業で子ども達の英語力を高

めていけたらと思います。 

Let’s enjoy English! 

 

立石
たていし

 春
は る

菜
な

  

 

平成 29 年度に，曽於市立恒吉小学

校から赴任し，3 月まで育休を頂い

ていました。出身は名瀬。球技や食

べることが好きです！ 

 

田島
た し ま

 彩
あ や

夏
か

  

 

「ここのお吸い物は高級料亭の味だ

からね」と，異動前に伺い，わくわ

くしながら参りました。安心・安全

な美味しい給食を届けられるよう頑

張ります。宜しくお願い致します。 

 

清水
し み ず

 貴弘
たかひろ

  

 

事務職員の清水と申します。普段

は事務室で仕事をしていることが多

いです。児童が学習しやすい環境作

りに取り組みます。よろしくお願い

します。 

 

堂脇
どうわき

 裕
ゆ う

太
た

  

 

今年度から本校に参りました堂脇

裕太です。3 月に大学を卒業したば

かりの新任です。精一杯がんばりま

す。よろしくお願いします。 

 

新井
あ ら い

 博
ひ ろ

美
み

  

 
 好きなことはサッカー観戦です。

自然いっぱい，笑顔いっぱいの田検

小学校での生活を楽しみにしていま

す。よろくお願いします。 

 

米田
め た

 暁子
あ き こ

  

 

元気一杯の子ども達からパワーをも

らって楽しい毎日を過ごさせてもら

っています。これからも子ども達と

一緒に笑顔で頑張っていきたいと思

います。宜しくお願いします。 

 



令和３年度 田検小児童会合い言葉  「田検を愛し 仲間を愛し 自信も 笑顔も マンディーに」 

 

  
新入生は１３名。みんな元気で，お行儀もよく，しっかり返事やお辞儀ができました。宇検村，村育英財団・建友会

様・渡博文夢基金様・郵便局様より記念品をいただきました。なお，新型コロナウイルス感染症対策のため，来賓は登壇

いただく方と記念品をお渡ししただく方のみに限らせていただきました。ご了承ください。 

 

交 通 安 全 教 室 

   

横断歩道を渡る時は，自転車を降り

て押して渡ります。 

 駐車車両の死角から，人や自転車が

飛び出すことを予測して運転します。 

 安全運転には，ふらつかずにスラロ

ームを通過できる技量が必要です。 
 

1 年生を迎える会 朝の旗揚げ 

   
４月１６日（金）「１年生を迎える会」を開きました。１年生の自己

紹介のあと，学年毎に歓迎の出し物を発表しました。 

田検小の伝統。児童会の自主活動「朝の旗揚げ」 

校歌に合わせて国旗・村旗・校旗を掲揚します。 
 

集団登校と保護者・地域の方々による見守り 

   
７日から９日まで，集落毎の集団登校が行われました。田検小校区では，たくさんの地域の方々が毎朝子ども達の見守

りをしてくださっています。そのおかげで，子どもは安全に登校でき，保護者も安心して子どもを送りだすことができま

す。本当に有り難いことです。心から感謝申し上げます。 

 


